
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ОТ

станица Павловская

Об утверждении Паспорта муниципальной услуги, оказываемой 
муниципальным бюджетным учреждением «Социально-культурный 

Центр» Павловского сельского поселения Павловского района на 2024 год

Во исполнение постановления администрации Павловского сельского по­
селения Павловского района от 4 июля 2012 года № 293 «Об утверждении По­
рядка формирования и ведения паспортов муниципальных услуг, формы пас­
порта и паспортов муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) 
юридическим лицам муниципальными бюджетными и автономными учрежде­
ниями Павловского сельского поселения Павловского района» 
постановляю:

1. Утвердить Паспорт муниципальной услуги, оказываемой муниципаль­
ным бюджетным учреждением «Социально-культурный Центр» Павловского 
сельского поселения Павловского района на 2024 год (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно 
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (

).
www.pavlovskoe- 

sp.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме­

стителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
Н.В.Левченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от /

ПАСПОРТ 
муниципальной услуги, оказываемой муниципальным бюджетным 

учреждением «Социально-культурный Центр» 
Павловского сельского поселения Павловского района на 2024 год

1. Наименование муниципальной услуги:

Организация и проведение мероприятий; 
Организация деятельности клубных формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества

(наименование муниципальной услуги в соответствии с постановлением администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 9 февраля 2015 года № 44 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Павловского 
сельского поселения Павловского района в установленной сфере деятельности» (с изменениями)

2. Наименование нормативно-правовых актов регулирующих муниципальную 
услугу, оказываемую муниципальным бюджетным учреждением «Социально­
культурный Центр» Павловского сельского поселения Павловского района на 
2024 год:

Федеральный закон от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»_____________

(наименование и реквизиты нормативного правового акта (номер статьи, 
Российской Федерации) части, пункта,

подпункта, 
абзаца)

Закон Краснодарского края от
3 ноября 2000 года № 325-K3 «О культуре» 

(наименование и реквизиты нормативного правового акта 
Краснодарского края)

19 октября
1999 года

(дата вступления 
в силу и срок 

действия)

21 ноября
2000 года 

(дата вступления 
в силу и срок 

действия)

СТ. 10
(номер статьи, 
части, пункта, 

подпункта, 
абзаца)



2
Постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района 
«Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного учреждения «Социально­
культурный Центр» Павловского сельского 
поселения Павловского района в новой №141 от 12.04.2019

редакции
(наименование и реквизиты нормативного правового акта (номер статьи, (дата вступления в
муниципального образования) части, пункта, силу и срок

подпункта, действия)
абзаца)

3. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями 
муниципальной услуги:

Юридические и физические лица не зависимо от социального положения
(наименование категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями 

муниципальной услуги)

4. Муниципальное учреждение, оказывающее муниципальную услугу:

услугу)

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Социально­

культурный Центр» Павловского 
сельского поселения Павловского 

района (далее- МБУ «СКЦ» 
Павловского СП)

353040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Крупской 237 

Электронная почта- pavlskc@mail.ru

(полное наименование муниципального 
учреждения, оказывающего муниципальную

(адрес муниципального учреждения, оказывающих 
муниципальную услугу)

4.1 Структурные подразделения МБУ «СКЦ» Павловского СП, оказывающие 
муниципальную услугу:

Павловский Дворец культуры 352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская ул. Крупской, 237

Сельский Дом культуры села 
Краснопартизанского

352042
Краснодарский край, село
Краснопартизанское 
ул. Советская,64

Сельский клуб хутора Нового 352045
Краснодарский край, хутор Новый, 
ул.Колхозная, 78-а



Сельский клуб хутора Веселая 352058
Жизнь Краснодарский край, хутор Веселая

Жизнь, ул.Северная, 26-а

Сельский клуб хутора Шевченко 352069
Краснодарский край, хутор
Шевченко, ул.Длинная, 59

(полное наименование муниципального 
учреждения, оказывающего муниципальную 

услугу)

(адрес муниципального учреждения, оказывающих 
муниципальную услугу)

5. Порядок определения цен (тарифов) на муниципальную услугу

Бесплатная Постановление Правительства РФ от 7 В отношении отрасли 
марта 1995 года № 239 «О мерах по «Культура, искусство, 
упорядочению государственного кинематография» не
регулирования цен (тарифов)» регулируется

Платная Закон Краснодарского края Устанавливается
от 3 ноября 2000 года №325-К3 «О учреждением
культуре» самостоятельно

Постановление администрации
Павловского сельского поселения 
Павловского района от 26 февраля 2019 
года № 73 «Об утверждении порядка 
определения платы за оказание 
бюджетными учреждениями
Павловского сельского поселения 
Павловского района услуг, относящихся 
к основным видам деятельности»

(вид оказания услуги: (наименование и реквизиты нормативного правового (предельный размер цен
бесплатная, частично 

платная, платная)
акта Краснодарского края, департамента культуры, (тарифов) на муниципальную
администрации Павловского сельского поселения услугу

Павловского района)
6. Единица измерения объема муниципальной услуги:

Количество проведенных мероприятий (единиц); 
количество клубных формирований (единиц) 

(наименование единиц измерения объема оказания муниципальной услуги потребителям)



4

7.Оценка потребности в муниципальной услуге

период в натуральном 
выражении

в стоимостном 
выражении (тыс. руб.)

2024 год 1 000 
количество 

проведённых 
мероприятий (шт.)

35 000,0

84 084 
количество участников 

мероприятий (чел.)

5
доля участников 

театральных секций 
(%)

5
доля участников 

хореографических 
секций (%)

25
Доля участников 

вокальных и хоровых 
секций (%)

5
Доля участников 

декоративно­
прикладных секций (%)

8. Объем муниципальной услуги, оказываемой потребителям в соответствии с 
фактическими возможностями муниципального учреждения

период в натуральном 
выражении (ед.)

в стоимостном 
выражении 
(тыс. руб.)

2024 год 1 000 
количество 

проведённых 
мероприятий (ед.)

35 000,0



5

59 
количество клубных 

формирований

9. Нормативные акты, регулирующие требования к порядку и качеству 
предоставления муниципальной услуги
-Постановление администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района от 11 июля 2016 года № 390 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Организация показа концертов и концертных программ» 
муниципальным бюджетным учреждением «Социально-культурный 
Центр» Павловского сельского поселения Павловского района».

10. Условия досрочного прекращения либо отказа в оказании потребителям 
муниципальной услуги (в случае наличия таких условий):
- совпадение даты заявителя о предоставлении муниципальной услуги с 
датой другого мероприятия запланированного согласно плану основной 
деятельности или другого заявителя;
- невыполнение заявителем условий договора оказания услуг;
- предложения заявителя, не соответствует сфере деятельности 
учреждения;
- в связи с изменением договорных отношений;

если помещение, предоставленное заявителем для оказания 
муниципальной услуги, не соответствует санитарно-эпидемиологическим 
правилам;
- возникновение форс-мажорных обстоятельств;
- реорганизации или ликвидации учреждения.

Постановление администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района от 11 июля 2016 года № 390 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Организация показа концертов и концертных программ» 
муниципальным бюджетным учреждением «Социально-культурный 
Центр» Павловского сельского поселения Павловского района».__________

(описание условий прекращения либо отказа в оказании потребителям муниципальной услуги со 
ссылкой на нормативные правовые акты Павловского сельского поселения Павловского района)

11. Источники финансирования предоставления муниципальной услуги
- субсидии (целевые субсидии) для оказания муниципальной услуги, 
выделенные учредителем на выполнение муниципального задания;
- средства приносящей доход деятельности;
- средства из краевого и федерального бюджета;
- благотворительные взносы и спонсорские поступления.



6
12. Порядок осуществления контроля и предоставления отчетности об оказании 
муниципальной услуги:

Отчет об 
исполнении 

муниципального 
задания

Отчет о 
результатах 

деятельности 
учреждения и об 
использовании 

закреплённого за 
ним имущества

Ежеквартальн 
о

Ежегодно

Администрация 
Павловского 

сельского 
поселения 

Павловского 
района,

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Социально­
культурный 

Центр» 
Павловского 

сельского 
поселения 

Павловского 
района

Администрация 
Павловского 

сельского 
поселения 

Павловского 
района,

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Социально­
культурный 

Центр» 
Павловского 

сельского 
поселения 

Павловского 
района

Администрация 
Павловского 

сельского 
поселения 

Павловского 
района,

Муниципальное

Постановление 
администрации 

Павловского сельского 
поселения Павловского 

района от 29 декабря 
2015 года № 957 «О 

порядке формирования 
муниципального 

задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнения работ) в 

отношении 
муниципальных 

учреждений 
Павловского сельского 
поселения Павловского 
района и финансового 

обеспечения 
выполнения 

муниципального 
задания»

Постановление 
администрации 

Павловского сельского 
поселения Павловского 

района от 11 марта 
2019 года №87 

«О порядке 
составления и 

утверждения отчёта 
муниципального 

учреждения 
администрации 

Павловского сельского 
поселения Павловского 

района о результатах 
его деятельности и об 

использовании 
закреплённого за ним 

муниципального 
имущества



7

бюджетное 
учреждение 
«Социально­
культурный 

Центр» 
Павловского 

сельского 
поселения 

Павловского 
района

администрации 
Павловского сельского 
поселения Павловского 

района»

(вид контроля, (сроки проведения (кем проводится (наименование и реквизиты
очетности) контрольных контрольное нормативного правового акта

мероприятий, мероприятие, Павловского сельского
предоставления 

отчетности)
предоставляется 

отчетность)
поселения)

Заместитель главы
Павловского сельского 
поселения Павловского района Н.В.Левченко


